

Sumário

Poder Executivo

Secretaria de Licitações, Compras, Contratos e Convênios.....1a3

Págs.

Secretaria de Licitações, Compras, Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1019/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0018/2025

AOS 09 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025, NA SEDE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO, ESTADO DA PARAIBA, LOCALIZADA NA RUA DR. MANOEL ALVES DA SILVA, 150 - CENTRO - PEDRAS DE FOGO - PB, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021; LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2008; DECRETO FEDERAL Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023; INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73 SEGES/ME, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022; E LEGISLAÇÃO PERTINENTE, CONSIDERADAS AS ALTERAÇÕES POSTERIORES DAS REFERIDAS NORMAS; E, AINDA, CONFORME A CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1019/2025 QUE OBJETIVA O: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, SOB A FORMA DE FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL DA PREFEITURA DE PEDRAS DE FOGO/PB, COMO TAMBÉM, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, RESOLVE REGISTRAR O PREÇO NOS SEGUINTES TERMOS:

ÓRGÃOS E/OU ENTIDADES INTEGRANTES DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO – CNPJ Nº 09.072.455/0001-97.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE UM ANO, CONTADO DO PRIMEIRO DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À DATA DE DIVULGAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, E PODERÁ SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO, DESDE QUE COMPROVADO QUE O PREÇO É VANTAJOSO.

A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS IMPLICARÁ COMPROMISSO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS, MAS NÃO OBRIGARÁ A ADMINISTRAÇÃO A CONTRATAR, FACULTADA A REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO ESPECÍFICA PARA A CONTRATAÇÃO PRETENDIDA, DESDE QUE DEVIDAMENTE JUSTIFICADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A CADA EFETIVAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DO OBJETO REGISTRADO DECORRENTE DESTA ATA, DEVIDAMENTE FORMALIZADA ATRAVÉS DA RESPECTIVA ORDEM DE FORNECIMENTO, SERÃO OBSERVADAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE LICITAÇÃO QUE A PRECEDEU, MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1019/2025, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO DE COMPROMISSO. A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DURANTE SUA VIGÊNCIA PODERÁ SER UTILIZADA:

PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO, QUE TAMBÉM É O ÓRGÃO GERENCIADOR RESPONSÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE DESTA ATA, REPRESENTADA PELA SUA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DEFINIDA NO RESPECTIVO ORÇAMENTO PROGRAMA, E PELOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O USUÁRIO DA ATA, SEMPRE QUE DESEJAR EFETIVAR A CONTRATAÇÃO DO OBJETO REGISTRADO, FARÁ ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO AO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, MEDIANTE PROCESSO REGULAR.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

AS OBRIGAÇÕES DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA CERTAME, CONSTANTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SERÃO FIRMADAS COM O FORNECEDOR REGISTRADO, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO E A CONTRAÇÃO SERÁ FORMALIZADA POR INTERMÉDIO DE:

Semanário Oficial

Criado pela Lei Municipal 610 de 04.09.1997

Órgão Oficial de divulgação de Atos dos Poderes Executivo e Legislativo, publicado, semanalmente, sob a responsabilidade da Secretaria de Governo.

Conselho Editorial

Editor: Rosilene Maria de Sousa Araújo;

Redator: Bruno José de Melo Trajano.

Revisor: Edvaldo dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 09.072.455/0001-97

Rua Dr. Manoel Alves, 140 – Centro

CEP 58.328-000 Tel: (081) 3635.1081

E-mail: gabinete@pedrasdefogo.pb.gov.br

ORDEM DE FORNECIMENTO QUANDO O OBJETO NÃO ENVOLVER OBRIGAÇÕES FUTURAS, INCLUSIVE ASSISTÊNCIA E GARANTIA.

ORDEM DE FORNECIMENTO E CONTRATO, QUANDO PRESENTES OBRIGAÇÕES FUTURAS.

O PRAZO PARA RETIRADA DA ORDEM DE FORNECIMENTO, SERÁ DE 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS, CONSIDERADOS DA DATA DA CONVOCAÇÃO.

O QUANTITATIVO DO OBJETO A SER EXECUTADO SERÁ EXCLUSIVAMENTE O FIXADO NA CORRESPONDENTE ORDEM DE SERVIÇO E OBSERVARÁ, OBRIGATORIAMENTE, O VALOR REGISTRADO NA RESPECTIVA ATA.

NÃO ATENDENDO À CONVOCAÇÃO PARA RETIRAR A ORDEM DE FORNECIMENTO, E OCORRENDO ESTA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O LICITANTE PERDERÁ TODOS OS DIREITOS QUE PORVENTURA TENHA OBTIDO COMO VENCEDOR DA LICITAÇÃO.

É PERMITIDO AO ÓRGÃO REALIZADOR DO CERTAME, NO CASO DO LICITANTE VENCEDOR NÃO COMPARECER PARA RETIRAR A ORDEM DE SERVIÇO NO PRAZO E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS, CONVOCAR OS LICITANTES REMANESCENTES, NA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E SUCESSIVAMENTE, PARA FAZÊ-LO EM IGUAL PRAZO DO LICITANTE VENCEDOR, APLICADAS AOS FALTOSOS ÀS PENALIDADES CABÍVEIS.

O CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE, DECORRENTE DO PRESENTE CERTAME, DEVERÁ SER ASSINADO NO PRAZO DE VALIDADE DA RESPECTIVA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

O CONTRATO QUE EVENTUALMENTE VENHA A SER ASSINADO PELO LICITANTE VENCEDOR, PODERÁ SER ALTERADO COM A DEVIDA JUSTIFICATIVA, UNILATERALMENTE PELO CONTRATANTE OU POR ACORDO ENTRE AS PARTES, NOS CASOS E CONDIÇÕES PREVISTAS NOS ARTS. 124 A 136 E SUA EXTINÇÃO, FORMALMENTE MOTIVADA NOS AUTOS DO PROCESSO, ASSEGURADOS O CONTRADITÓRIO E A AMPLA DEFESA, OCORRERÁ NAS HIPÓTESES E DISPOSIÇÕES DOS ARTS. 137 A 139, TODOS DA LEI 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

O CONTRATADO SERÁ RESPONSABILIZADO ADMINISTRATIVAMENTE, FACULTADA A DEFESA NO PRAZO LEGAL DO INTERESSADO, PELAS INFRAÇÕES PREVISTAS NO ART. 155, DA LEI 14.133/21 E SERÃO APLICADAS, NA FORMA, CONDIÇÕES, REGRAS, PRAZOS E PROCEDIMENTOS DEFINIDOS NOS ARTS. 156 A 163, DO MESMO DIPLOMA LEGAL, AS SEGUINTES SANÇÕES: A – ADVERTÊNCIA APLICADA EXCLUSIVAMENTE PELA INFRAÇÃO ADMINISTRATIVA DE DAR CAUSA À INEXECUÇÃO PARCIAL DO CONTRATO, QUANDO NÃO SE JUSTIFICAR A IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE MAIS GRAVE; B – MULTA DE MORA DE 0,5% (ZERO VÍRGULA CINCO POR CENTO) APLICADA SOBRE O VALOR DO CONTRATO, POR DIA DE ATRASO INJUSTIFICADO NA EXECUÇÃO DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO; C – MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) SOBRE O VALOR DO CONTRATO POR QUALQUER DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS PREVISTAS NO REFERIDO ART. 155; D – IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTATAR NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO ENTE FEDERATIVO QUE TIVER APLICADO A SANÇÃO, PELO PRAZO DE DOIS ANOS, APLICADA AO RESPONSÁVEL PELAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS PREVISTAS NOS INCISOS II, III, IV, V, VI E VII DO CAPUT DO REFERIDO ART. 155, QUANDO NÃO SE JUSTIFICAR A IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE MAIS GRAVE; E – DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR OU CONTRATAR NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DE TODOS OS ENTES FEDERATIVOS, PELO PRAZO DE CINCO ANOS, APLICADA AO RESPONSÁVEL PELAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS PREVISTAS NOS INCISOS VIII, IX, X, XI E XII DO CAPUT DO REFERIDO ART. 155, BEM COMO PELAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS PREVISTAS NOS INCISOS II, III, IV, V, VI E VII DO CAPUT DO MESMO ARTIGO QUE JUSTIFIQUEM A IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE MAIS GRAVE QUE A SANÇÃO REFERIDA NO § 4º DO REFERIDO ART. 156; F – APLICAÇÃO CUMULADA DE OUTRAS SANÇÕES PREVISTAS NA LEI 14.133/21.

SE O VALOR DA MULTA OU INDENIZAÇÃO DEVIDA NÃO FOR RECOLHIDO NO PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS APÓS A COMUNICAÇÃO AO CONTRATADO, SERÁ AUTOMATICAMENTE DESCONTADO DA PRIMEIRA PARCELA DO PAGAMENTO A QUE O CONTRATADO VIER A FAZER JUS, ACRESCENTADO DE JUROS MORATÓRIOS DE 1% (UM POR CENTO) AO MÊS, OU, QUANDO FOR O CASO, COBRADO JUDICIALMENTE.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

INTEGRAM ESTA ATA, O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1019/2025 E SEUS ANEXOS, E A SEQUENTE PROPOSTA VENCEDORA DO REFERIDO CERTAME:

A M DOS SANTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 53.614.094/0001-55 - Endereço: Rua Quatorze - CEP: 53421080 - UF: PE - Município: Paulista - Telefone: (81) 9600-5512

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0005	COPO DE VIDRO DE 180ML	NADIR	NADIR	550 UND	R\$ 1,62	R\$ 891,00
0065	FRIGIDEIRA ALUMINIO 12 CM	DUSERTÃO	DUSERTÃO	93 UND	R\$ 8,62	R\$ 801,66
0090	PENITE FINO	DARMA	DARMA	100 UND	R\$ 0,52	R\$ 52,00
0130	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	EURILAR	EURILAR	4 UND	R\$ 159,74	R\$ 638,96
0150	ESCORREDOR DE MASSAS EM INOX GRANDE	CATUAI	CATUAI	42 UND	R\$ 49,41	R\$ 2.075,22
0151	ESCORREDOR DE MASSAS EM INOX MEDIO	CATUAI	CATUAI	2 UND	R\$ 22,60	R\$ 45,20
0152	JARRA DE VIDRO 02 LITROS COM TAMPA	FENIMA	FENIMA	44 UND	R\$ 39,99	R\$ 1.759,56
0156	GARFOS EM AÇO INOX	ORIENTE	ORIENTE	170 UND	R\$ 2,68	R\$ 455,60
0157	FACAS EM AÇO INOX	ORIENTE	ORIENTE	170 UND	R\$ 2,92	R\$ 496,40
0158	CULHERES EM AÇO INOX	ORIENTE	ORIENTE	80 UND	R\$ 2,91	R\$ 232,80
0159	CULHERES EM SOBREMESA EM AÇO INOX	ORIENTE	ORIENTE	80 UND	R\$ 2,73	R\$ 218,40
0166	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL INOX, Nº 20	DUSERTÃO	DUSERTÃO	13 UND	R\$ 85,05	R\$ 1.105,65
0167	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL INOX, Nº 40	DUSERTÃO	DUSERTÃO	3 UND	R\$ 124,89	R\$ 374,67
0168	ASSADEIRA PARA BOLOS, INOX, Nº 10	DUSERTÃO	DUSERTÃO	4 UND	R\$ 34,76	R\$ 139,04
0174	TABUA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD)	ICASA	ICASA	6 UND	R\$ 43,98	R\$ 263,88
0175	PENEIRA PROFISSIONAL AÇO INOXIDÁVEL GRANDE - DIÂMETRO 20 CM	CATUAI	CATUAI	16 UND	R\$ 14,34	R\$ 229,44
0182	LIXEIRA 120 LITROS AÇO INOX COM TAMPA, COM PEDAL E CESTO REMOVEL, COM ALÇA CAPACIDADE 100 L, ALTURA 86 CM APROXIMADAMENTE LARGURA 48 CM APROXIMADAMENTE ESPESURA: 0,4 MM	AROPLAST	AROPLAST	30 UND	R\$ 299,98	R\$ 8.999,40
0194	NEUTRALIZANTE PARA ROUPAS - BOMBONA DE 20 L - PARA USO HOSPITALAR - ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA NEUTRALIZAR RESÍDUO DE ALVEJANTES QUÍMICOS E PRODUTOS ALCALES UTILIZADOS NO PROCESSO DE LAVAGEM DE ROUPAS, AUMENTANDO A DURABILIDADE DAS FIBRAS DOS TECIDOS E EVITANDO O AMARELAMENTO E REDUZ OS ENXAGUES ACIDULANTE, COADJUVANTE, BAL INORGÂNICO E SEQUESTANTE	BENZOQUIMICA	BENZOQUIMICA	30 UND	R\$ 181,90	R\$ 5.457,00
0196	AMACIANTANTE DE TECIDO - BOMBONA DE 20 L - PARA USO HOSPITALAR - DESENVOLVIDO COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA, AMACIAMENTO E PROTEÇÃO DAS FIBRAS, POSSUI EM SUA COMPOSIÇÃO QUATERNÁRIO DE AMÔNIA DE ÚLTIMA GERAÇÃO, FACILITA A REMOÇÃO DE ÁGUA NA EXTRAÇÃO E A POSTERIOR CALANDRAGEM, PROLONGA A VIDA ÚTIL DOS TECIDOS, TENSIOATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, CORANTE, PERFUME, PRESERVATIVO E ÁGUA ATIVA, COMPOSTO DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA.	BENZOQUIMICA	BENZOQUIMICA	50 UND	R\$ 139,09	R\$ 6.954,50

0187	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS - ALTA DILUIÇÃO - GALÃO DE 5 L - PARA USO HOSPITALAR. DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, 4ª GERAÇÃO ALTAMENTE CONCENTRADO DE BAIXA TOXICIDADE. EXTREMAMENTE EFICAZ NA REDUÇÃO DO NÚMERO DE MICRORGANISMOS, SENDO CLASSIFICADO COMO DESINFETANTE SEGURO, NÃO SO POR POSSUIR BAÍSSÍMA TOXICIDADE, MAS, TAMBÉM SEU EFEITO MICROBICIDA RÁPIDO E DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E APLICAÇÃO. AGE POR DESTRUIÇÃO DAS PROTEÍNAS DE MICRORGANISMOS, OU SEJA, ATUA DIRETAMENTE NA MEMBRANA PLASMÁTICA OU PAREDE CELULAR BACTERIANA INIBINDO SUA SÍNTESE. POSSUI AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E NEGATIVAS, NA FORMA VEGETATIVA, LEVEDURAS E ALGAS. POSSUI AÇÃO DESODORIZANTE E DE LIMPEZA. PRODUTO CONCENTRADO, REQUER PEQUENA QUANTIDADE DE ESTOCAGEM, RÁPIDA DILUIÇÃO EM ÁGUA, ESTÁVEL QUANDO DILUÍDO OU CONCENTRADO, NÃO CORROSIVO PARA EQUIPAMENTO, BAIXA TOXICIDADE E MÍNIMO ODORE.	BENZOQUIMICA	BENZOQUIMICA	100 UND	R\$ 21,91	R\$ 2.191,00
0188	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS - GALÃO DE 5 L - PARA USO HOSPITALAR. DESINFETANTE FORMULADO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 4ª GERAÇÃO E PERÓXIDO DE HIDRÓGENO ESTABILIZADO COM TENSIOATIVOS BIODEGRADÁVEIS. DESENVOLVIDO PARA ÁREA DE AIS.	BENZOQUIMICA	BENZOQUIMICA	50 UND	R\$ 20,34	R\$ 1.017,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 34.398,38	

AVF COMERCIO E IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.900.846/0001-05 - Endereço: R ARIELA - CEP: 31970710 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3024-1731

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0203	APARELHO BARBEAR - APARELHO BARBEAR TIPO DESCARTAVEL MATERIAL LAMINA- LAMINA AÇO INOX. QUANTIDADE LAMINAS: 2 LAMINAS. MATERIAL CABO CABO PLÁSTICO	AH-1367	HAI BRASIL	800 UND	R\$ 1,00	R\$ 800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 800,00	

BQS DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.613.876/0001-62 - Endereço: Rua Dom José - CEP: 55293120 - UF: PE - Município: Garanhuns - Telefone: (81) 3533-1029

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0027	CHUPETA COM BICO DE SILICONE CRIANÇAS MAIORES 6 MESES	CHUPETA SILICONE 6M+	KUKA	200 UND	R\$ 2,54	R\$ 508,00
0029	COADOR DE CAFÉ EM PANO TAM G	COADOR PANO TAM G	MC	190 UND	R\$ 3,04	R\$ 577,60
0139	JOÃO DE TALHERES INOX COM CABO PLÁSTICO 24 PÇ	TALHERES C/ CABO 24PÇ	TAUMER INOX	11 UND	R\$ 49,94	R\$ 549,34
0140	CADEIRÃO 7 LITROS	CALDEIRÃO 7L	ALUMINIO ABC	6 UND	R\$ 58,24	R\$ 349,44
0141	CUSCUEIRA TAM M	CUSCUEIRA TAM M	ALUMINIO ABC	6 UND	R\$ 45,01	R\$ 270,06
0144	XICARA PORCELANA BRANCA 200 ML C/PIRES 200ML	XICARA PORCEL 200ML	NADIR	120 UND	R\$ 16,37	R\$ 1.964,40
0145	BANDEJA PLÁSTICA RASA RETANGULAR 48X33 PRETA	BANDEJA PLAST 48X33	PLASUTIL	240 UND	R\$ 15,42	R\$ 3.700,80
0146	TÁBUA DE CARNE EM VIDRO TEMPERADO 8MM 40X25	TÁBUA VIDRO 40X25	NADIR	240 UND	R\$ 36,79	R\$ 8.829,60
0147	BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR 7L BRANCA	BANDEJA PLÁSTICA 7L	PLASUTIL	200 UND	R\$ 8,17	R\$ 1.634,00
0149	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL DE 20 LITROS	PANELA PRESSÃO IND 20L	FULGOR	12 UND	R\$ 449,24	R\$ 5.390,88
0153	JARRA DE PLÁSTICO 04 LITROS COM TAMPA	JARRA PLAST 4L C/ TAMPA	NADIR	48 UND	R\$ 12,46	R\$ 598,08
0154	RALADOR DE INOX 4 FACES	RALADOR INOX 4 FACES	TRAMONTINA	24 UND	R\$ 10,75	R\$ 258,00
0155	ABRIDOR DE LATAS AÇO INOX	ABRIDOR LATAS INOX	TRAMONTINA	24 UND	R\$ 2,04	R\$ 48,96
0160	XÍCARAS COM PIRES EM VIDRO 230ML	XÍCARAS VIDRO 230ML	NADIR	140 UND	R\$ 9,39	R\$ 894,60
0162	CUBAS EM AÇO INOX MÉDIO COM TAMPA	CUBA INOX MÉDIO C/ TAMPA	TRAMONTINA	4 UND	R\$ 157,58	R\$ 630,32
0163	CUBAS RASA EM INOX MÉDIO COM TAMPA	CUBA INOX RASA C/ TAMPA	TRAMONTINA	4 UND	R\$ 65,58	R\$ 262,32
0164	COLHER DE INOX GRANDE	COLHER INOX GRANDE	TAUMER INOX	68 UND	R\$ 11,87	R\$ 807,16
0165	CUSCUEIRA INDUSTRIAL, INOX 20 LITROS	CUSCUEIRA INOX 20L	TRAMONTINA	11 UND	R\$ 183,70	R\$ 2.020,70
0169	GARRAFA DE CAFÉ 2L	GARRAFA CAFÉ 2L	SOPRANO	10 UND	R\$ 43,44	R\$ 434,40
0170	FACA AÇOUQUEIRO PARA CARNE GRANDE 14 POLEGADAS	FACA AÇOUQUE 14"	TAUMER INOX	8 UND	R\$ 75,10	R\$ 600,80
0171	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 10 LITROS	CX PLÁSTICA C/ TAMPA 10L	SANREMO	5 UND	R\$ 36,35	R\$ 181,75
0172	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA, CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 5 LITROS	CX PLÁSTICA C/ TAMPA 5L	SANREMO	5 UND	R\$ 20,88	R\$ 104,40
0173	BANDEJA INOX 48CM	BANDEJA INOX 48CM	TRAMONTINA	5 UND	R\$ 67,17	R\$ 335,85
0179	GARRA PARA MOP UMÍDO, 20 CM TIPO AMERICANO, EMBALAGEM ORIGINAL COM ROTULODIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE	GARRA P/ MOP 20CM	BRALIMPIA	70 UND	R\$ 17,09	R\$ 1.196,30
0180	REFIL MOP UMÍDO SINTÉTICO, PONTA DOBRADA, COM MÍNIMO DE 32% EM ALGODÃO, GRAMATURA TOTAL DE CERCA DE 340 G, EMBALAGEM ORIGINAL, CONTEÚDO ROTULODIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE	REFIL MOP UMÍDO 340G	ATLAS	90 UND	R\$ 17,84	R\$ 1.605,60
0181	REFIL MOP PO 60 CM, MOP PO, MATERIAL: FIO ALGODÃO, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 60 CM, ESPESURA 2 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA	REFIL MOP PO 60X30	ATLAS	50 UND	R\$ 22,68	R\$ 1.134,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 34.967,36	

Drogafonte Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 08.778.201/0001-26 - Endereço: RUA BARAO DE BONITO - CEP: 50740080 - UF: PE - Município: Recife - Telefone: (81) 2102-1821

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0063	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC INFANTIL TAM XG	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC INFANTIL TAM XG	BABYSOFT/ALTRACARE (PE)	10.000 UND	R\$ 0,59	R\$ 6.000,00
0190	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC INFANTIL TAM M	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC INFANTIL TAM M	BABYSOFT/ALTRACARE (PE)	6.000 UND	R\$ 0,56	R\$ 3.360,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.260,00	

FABIANA RODRIGUES PEREIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.427.828/0001-14 - Endereço: ROD RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE - CEP: 35400452 - UF: MG - Município: Ouro Preto - Telefone: (31) 98881-3510

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0137	FACA PEIXEIRA CABO DE MADEIRA 7 POLEGADAS	R 3228 FACA DE COZINHA CM 7" 30,3CM	SQ	30 UND	R\$ 18,53	R\$ 555,90
0148	BANDEJA AÇO INOX 36X27CM COM ABAS	R 3154-3627 BANDEJA RETANG INOX 36X27CM	KEHOME	140 UND	R\$ 17,08	R\$ 2.391,20
0161	CONCHA EM AÇO GRANDE	R 01945 CONCHA INOX 33CM (LARA)	GP INOX	66 UND	R\$ 19,97	R\$ 1.318,02
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.265,12	

JACQUELINE FERREIRA SILVA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.428.078/0001-04 - Endereço: Rua Valdemar Naziazeno - CEP: 58076000 - UF: PB - Município: João Pessoa - Telefone: (53) 2179-7487

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0002	ALCOOL GEL 70% IL	ALCOOL GEL 70% IL	BRIM	1.000 UND	R\$ 3,32	R\$ 3.320,00
0011	BACIA EM PLÁSTICO DE 16L	POLIUTL	POLIUTL	185 UND	R\$ 3,07	R\$ 567,95
0012	BACIA EM PLÁSTICO DE 16L	POLIUTL	POLIUTL	165 UND	R\$ 3,32	R\$ 547,80
0013	BACIA EM PLÁSTICO DE 30L	POLIUTL	POLIUTL	160 UND	R\$ 6,54	R\$ 1.077,20
0014	BACIA EM PLÁSTICO DE 90L	POLIUTL	POLIUTL	195 UND	R\$ 12,78	R\$ 2.492,10
0015	BALDE EM PLÁSTICO C/ ALÇA EM METAL DE 25L	POLIUTL	POLIUTL	300 UND	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00
0016	BALDE EM PLÁSTICO C/ TAMPA 65L C/ ALÇA E RODÍZIO	POLIUTL	POLIUTL	140 UND	R\$ 25,24	R\$ 3.533,60
0017	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA 15L	POLIUTL	POLIUTL	260 UND	R\$ 4,59	R\$ 1.193,40
0018	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA 15L	POLIUTL	POLIUTL	185 UND	R\$ 4,60	R\$ 851,00
0019	BALDE PLÁSTICO DE 100L C/ TAMPA	POLIUTL	POLIUTL	185 UND	R\$ 22,09	R\$ 4.086,65

0020	BALDE PLÁSTICO DE 60L C/ TAMPA	POLIUTL	POLIUTL	165 UND	R\$ 19,99	R\$ 3.298,35
0021	BOBINA PLOTADADA 20X30CM, ROLO C/500	DONAPACK	DONAPACK	520 UND	R\$ 18,64	R\$ 7.092,80
0022	BOBINA PLOTADADA 40X80 C/300	DONAPACK	DONAPACK	130 UND	R\$ 25,00	R\$ 3.250,00
0023	CAIXA PLÁSTICA VERSÁTIL RETANGULAR C/ TAMPA 15L	POLIUTL	POLIUTL	150 UND	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
0024	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML	GLIMP	GLIMP	700 UND	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00
0025	CESTO PLÁSTICO TELADO 10L	POLIUTL	POLIUTL	250 UND	R\$ 2,26	R\$ 565,00
0026	CESTO PLÁSTICO TELADO DE 55L	POLIUTL	POLIUTL	70 UND	R\$ 4,50	R\$ 315,00
0028	CLORO 5L	GLIMP	GLIMP	1.480 UND	R\$ 7,37	R\$ 10.907,60
0030	COLHER DE ALUMÍNIO PARA ARROZ 30CM	FERROFORT	FERROFORT	180 UND	R\$ 6,93	R\$ 1.247,40
0031	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO C/50UND	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	41.315 UND	R\$ 2,12	R\$ 87.587,80
0032	COLHER GRANDE DE PAU 60CM	FERROFORT	FERROFORT	212 UND	R\$ 16,05	R\$ 3.402,60
0033	COLÔNIA INFANTIL 120ML	XUXINHA	XUXINHA	2.000 UND	R\$ 4,01	R\$ 8.020,00
0034	COLÔNIA INFANTIL 400ML	XUXINHA	XUXINHA	1.000 UND	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
0036	COPO DESCARTÁVEL 180ML C/100, CX25	COPOBRAS	COPOBRAS	1.500 CX	R\$ 45,00	R\$ 67.500,00
0037	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100, CX50	COPOBRAS	COPOBRAS	260 CX	R\$ 69,49	R\$ 17.027,40
0038	CORÇÃO DE NYLON C/10M	PLASTIC	PLASTIC	160 UND	R\$ 1,41	R\$ 225,60
0039	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR 50G	EVEN	EVEN	600 UND	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
0040	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR 50G	EVEN	EVEN	500 UND	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
0041	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 300ML	XUXINHA	XUXINHA	1.100 UND	R\$ 4,50	R\$ 4.950,00
0042	DEPÓSITO PLÁSTICO C/ TAMPA DE 500ML	POLIUTL	POLIUTL	160 UND	R\$ 3,22	R\$ 515,20
0043	DESENGORÇANTE 500ML	GLIMP	GLIMP	9.050 UND	R\$ 1,00	R\$ 9.050,00
0045	DESINFETANTE TIPO CREOLINA 1L	GLIMP	GLIMP	200 UND	R\$ 1,71	R\$ 342,00
0046	DESODORIZADOR DE AR 300ML	PURO AR	PURO AR	1.580 UND	R\$ 4,17	R\$ 6.588,60
0048	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA NEUTRO 5L	GLIMP	GLIMP	3.075 UND	R\$ 5,00	R\$ 15.375,00
0049	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA HAMBURGUER/CACHORRO QUENTE C/50UND 10X21	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	1.000 PC	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
0050	ESCOVA COM CABO PLÁSTICO TAM G MULTIUSO	PLASTIC	PLASTIC	160 UND	R\$ 2,60	R\$ 416,00
0052	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA OVAL EM PLÁSTICO	PLASTIC	PLASTIC	310 UND	R\$ 1,99	R\$ 616,90
0053	ESCOVA PARA LAVAR UNHAS EM PLÁSTICO	PLASTIC	PLASTIC	120 UND	R\$ 1,26	R\$ 151,20
0054	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO DE PLÁSTICO	PLASTIC	PLASTIC	280 UND	R\$ 1,98	R\$ 554,40
0055	ESPREGOJE DE CHÃO	MULTIMATIS	MULTIMATIS	1.030 UND	R\$ 2,50	R\$ 2.575,00
0056	ESPONJA DE AÇO GRIND	ASSOLAN	ASSOLAN	5.650 PC	R\$ 1,10	R\$ 6.215,00
0057	ESPONJA DUPLA FACE	WISH	WISH	4.990 UND	R\$ 0,43	R\$ 2.145,70
0058	ESPONJA PARA BANHO EM NYLON	WISH	WISH	510 UND	R\$ 9,93	R\$ 474,30
0059	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO C/50UND	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	210 UND	R\$ 1,88	R\$ 394,80
0061	FALHA 40 X 60CM, COR VERMELHA	SÃO CRISTOVAO	SÃO CRISTOVAO	1.530 UND	R\$ 1,50	R\$ 2.295,00
0060	FLONDA DE ALUMÍNIO, ROLO COM 7,5 X 0,30MT	FALMPLUS	FALMPLUS	350 UND	R\$ 2,50	R\$ 875,00
0062	FÓSFORO	OLHO	OLHO	2.450 CX	R\$ 1,52	R\$ 3.724,00
0064	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC INFANTIL TAM XG	SAPEKA	SAPEKA	28.000 UND	R\$ 0,55	R\$ 15.400,00
0066	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO 25 CM	FERROFORT	FERROFORT	83 UND	R\$ 12,90	R\$ 1.070,70
0067	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO 36 CM	FERROFORT	FERROFORT	83 UND	R\$ 31,66	R\$ 2.627,78
0069	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO C/50UND	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	5.010 UND	R\$ 9,99	R\$ 4.999,90
0069	GUARDANAPO DE MESA 20X2 CM C/100FLS	CHEFF	CHEFF	3.820 PC	R\$ 0,59	R\$ 2.253,80
0070	HASTE FLEXÍVEL C/75UND	XUXINHA	XUXINHA	1.300 CX	R\$ 1,30	R\$ 1.690,00
0071	INSETICIDA 300ML	SBP	SBP	1.600 UND	R\$ 4,49	R\$ 7.184,00
0072	LENÇOL DE SOLTEIRO 2015X1300MM	SANTA RITA	SANTA RITA	500 UND	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
0073	LIMPA VIDRO 500ML	GLIMP	GLIMP	1.270 UND	R\$ 1,99	R\$ 2.527,30
0074	LIXEIRO EM POLIETILENO C/ TAMPA E PEDAL 15L	POLIUTL	POLIUTL	460 UND	R\$ 12,00	R\$ 5.520,00
0075	LUSTRA MÓVEL 200ML	POLIUFOR	POLIUFOR	1.280 UND	R\$ 3,06	R\$ 3.916,80
0076	LUVIA EM LÁTEX TAM G, CANO LONGO	PLASTIC	PLASTIC	1.500 PAR	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
0077	LUVIA EM LÁTEX TAM M, CANO LONGO	PLASTIC	PLASTIC	1.200 PAR	R\$ 2,29	R\$ 2.748,00
0078	MAMADEIRA INFANTIL 120ML, PARA CRIANÇAS MAIORES 6 MESES, SILICONE 16,5 L	KUKA	KUKA	300 UND	R\$ 3,06	R\$ 918,00
0080	ORGANIZADOR PLÁSTICO TRANSPARENTE 16,5 L	PLASTIC	PLASTIC	290 UND	R\$ 30,00	R\$ 8.700,00
0081	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA CABO EM MADEIRA 50CM	BRASIL	BRASIL	370 UND	R\$ 2,99	R\$ 1.106,30
0082	PALITO PARA DENTES C/100	BAND	BAND	320 CX	R\$ 0,80	R\$ 256,00
0083	PAVO DE PRATO 68X 40CM	SÃO CRISTOVAO	SÃO CRISTOVAO	1.800 UND	R\$ 2,10	R\$ 3.780,00
0085	PANEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL COM 300 M E 8 ROLOS	FAMILIAR	FAMILIAR	6.250 PC	R\$ 1,70	R\$ 10.625,00
0086	PANEL HIGIÊNICO, NEUTRO, FOLHA DUPLA, COR BRANCA 30M X 10CM PCT4	FAMILIAR	FAMILIAR	150 PC	R\$ 2,99	R\$ 448,50
0091	PENITE PLÁSTICO P/ CABELO	PLASTIC	PLASTIC	110 UND	R\$ 0,99	R\$ 108,90
0092	PIIHA ALCALINA AA, C/4UND	PANASONIC	PANASONIC	870 PC	R\$ 1,90	R\$ 1.653,00
0093	PIIHA ALCALINA AAA, C/4UND	PANASONIC	PANASONIC	1.530 PC	R\$ 2,50	R\$ 3.825,00
0094	PIIHA D, EMBALAGEM C/2UND	PANASONIC	PANASONIC	200 PC	R\$ 3,50	R\$ 700,00
0096	PLÁSTICO FILME PVC 25CM X15M ESPESURA 10 MICRAS	FALMPLUS	FALMPLUS	500 UND	R\$ 1,95	R\$ 975,00
0096	POLIDOR DE ALUMÍNIO, REMOVER MANCHAS 500ML	GLIMP	GLIMP	1.210 UND	R\$ 1,40	R\$ 1.694,00
0097	POLIDOR DE USO GERAL, MÚLTIPLA AÇÃO, REMOVER DORÇURAS 500ML	GLIMP	GLIMP	1.400 UND	R\$ 1,50	R\$ 2.100,00
0098	PORTA GUARDANAPO EM AÇO INOX 12 X 3 X 8,5 CM	PLASTIC	PLASTIC	180 UND	R\$ 9,32	R\$ 1.677,60
0099	PRATO DE VIDRO RASO 22CM	VIDREX	VIDREX	450 UND	R\$ 3,87	R\$ 1.741,50
0100	PRATO DE VIDRO RASO PEQUENO 15 CM	VIDREX	VIDREX	450 UND	R\$ 2,93	R\$ 1.318,50
0101	PRATO DESCARTÁVEL RASO P/ BOLO 15CM, COR BRANCA C/10UND	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	6.060 PC	R\$ 0,78	R\$ 4.726,80
0102	PRATO DESCARTÁVEL RASO P/ BOLO 21CM, COR BRANCA C/10UND	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	6.060 PC	R\$ 1,25	R\$ 7.575,00
0103	PREGADOR DE ROUPA EM PLÁSTICO C/10UND	PLASTIC	PLASTIC	550 PC	R\$ 1,39	R\$ 764,50
0104	RODO C/2BORRACHA 30CM	BRASIL	BRASIL	570 UND	R\$ 1,99	R\$ 1.134,30
0105	RODO C/2BORRACHA 60CM	BRASIL	BRASIL	490 UND	R\$ 5,50	R\$ 2.695,00
0106	SABÃO DE COCO, BARRA DE 200G	DAS NEVES	DAS NEVES	660 UND	R\$ 1,25	R\$ 825,00
0107	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTR, C/5 UND, ING	DAS NEVES	DAS NEVES	5.150 UND	R\$ 3,80	R\$ 19.

0134	VAISSOURA DE PELO, MEDINDO 50CM C/ CABO DE MADEIRA	BRASIL	BRASIL	860 UND	R\$ 5,90	R\$ 4.998,00
0135	VAISSOURA DE PIAÇAVA (20X38)	BRASIL	BRASIL	760 UND	R\$ 5,30	R\$ 3.992,00
0136	VAISSOURA DE GARI 60 CM	BRASIL	BRASIL	540 UND	R\$ 9,50	R\$ 5.130,00
0183	PASTA UMECANTANTE - 20 KG - PARA USO HOSPITALAR COMPOSIÇÃO QUÍMICA, TENSIOATIVOS, HIDROFÓBO, ESPESANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, PACIFICANTE E VEÍCULO DESMINERALIZADO PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIAÇÃO DE TENSIOATIVOS E AGENTE SOLVENTE	SILVER	SILVER	30 UND	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
0185	DETERGENTE EM PÓ - 20 KG - PARA USO HOSPITALAR, ATUA DIRETAMENTE NA REMOÇÃO DE SUJIDADES PROTEICAS, LÍPIDICAS, AMILACEAS, REMOVE COM EFICIÊNCIA SUJIDADES LEVES OU PESADAS DE SANGUE, FESES, URINA, MEDICAMENTOS, ÓLEOS, GRAXAS E Gorduras DE ANIMAL/VEGETAL, ETC. INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIESTER/ALGODÃO, BRANCAS E DE CORES FIRME, EM LAVANDERIAS HOSPITALARES, HOTELEIRAS, COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, ETC	SILVER	SILVER	30 UND	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
0189	DESINFETANTE INORGÂNICO MICRO FILTRADO E ESTABILIZADO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO DE 20 L - PARA USO HOSPITALAR, PROMOVE A DESINFECÇÃO E O ALVEIAJAMENTO UNIFORME DAS ROUPAS DE ALGODÃO E POLIESTER EM LAVANDERIAS HOSPITALARES, HOTELEIRAS, COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, ETC. DESINFETANTE DE USO GERAL PARA PISOS, PAREDES, AZULEJOS E DEMAIS SUPERFÍCIES NÃO SENSÍVEIS AO CLORO	SILVER	SILVER	30 UND	R\$ 9,50	R\$ 285,00
0191	FRALDA DESCARTÁVEL, TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC INFANTIL, TAM G	SAPEKA	SAPEKA	6.000 UND	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00
0192	FRALDA DESCARTÁVEL, TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC INFANTIL, TAM EG	SAPEKA	SAPEKA	6.000 UND	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00
0193	FRALDA DESCARTÁVEL, TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC ADULTO, TAM M	SAPEKA	SAPEKA	14.000 UND	R\$ 0,70	R\$ 9.800,00
0194	FRALDA DESCARTÁVEL, TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC ADULTO, TAM G	SAPEKA	SAPEKA	14.000 UND	R\$ 0,80	R\$ 11.200,00
0195	FRALDA DESCARTÁVEL, TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC ADULTO, TAM EG	SAPEKA	SAPEKA	14.000 UND	R\$ 1,20	R\$ 16.800,00
0196	FRALDA DESCARTÁVEL, TRIPLA PROTEÇÃO E TECNOLOGIA TRIPLESEC ADULTO, TAM EXG	SAPEKA	SAPEKA	12.000 UND	R\$ 1,20	R\$ 14.400,00
0197	SACO DE LIXO PARA RESÍDUOS COM RISCO BIOLÓGICO (INFECTANTE), COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE DE 100 UNIDADES MEDIDAS APROXIMADAMENTE 75 CM LARGURA X 105 CM ALTURA X 4 MICRAS, TIPO HOSPITALAR, COMPOSTO DE RESÍDUAS TERMOPLÁSTICAS VIRGINS, FABRICADO EM POLIETILENO, NA COR BRANCA COM SÍMBOLO VERMELHO CORRESPONDENTE AO TIPO DE LIXO, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191	DONAPACK	DONAPACK	1.000 PC	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
0198	SACO DE LIXO PARA RESÍDUOS COM RISCO BIOLÓGICO (INFECTANTE), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, PACOTE DE 100 UNIDADES MEDIDAS APROXIMADAMENTE 62 CM LARGURA X 87 CM ALTURA X 3 MICRAS, TIPO HOSPITALAR, COMPOSTO DE RESÍDUAS TERMOPLÁSTICAS VIRGINS, FABRICADO EM POLIETILENO, NA COR BRANCA COM SÍMBOLO VERMELHO CORRESPONDENTE AO TIPO DE LIXO, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191	DONAPACK	DONAPACK	1.000 PC	R\$ 18,99	R\$ 18.990,00
0199	TOUCA DE REDE COM ELÁSTICO, CONFECCIONADA EM NYLON, LAVÁVEL, TAMANHO 45X32 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES, PARA USO EM COZINHAS, INDUSTRIAIS, RESTAURANTES, FRIGORÍFICOS, CONFITEIRARIAS, ETC	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	1.060 PC	R\$ 6,50	R\$ 6.890,00
0200	COPO DESCARTÁVEL, PARA ÁGUA, CAPACIDADE 300ML, PACOTE COM 100 UNIDADES CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, SEQUINDO AS NORMAS DA ABNT, MASSA MÍNIMA DE 2,20G	COPOBRAS	COPOBRAS	300 PC	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
0201	TAMPA PARA COPO DE 300ML, MATERIAL: POLIESTIRENO, COR BRANCA, DIÂMETRO 60MM, TIPO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	200 PC	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$	875.368,73

KARLA KAROLINE FONTES MENESES | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.937.325/0001-05 - Endereço: Av. Corretor Paulo Romão - CEP: 49157027 - UF: SE - Município: Nossa Senhora do Socorro - Telefone: (79) 99894-5038

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0051	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CORES VARIADAS 15CM A 17CM	INFANTIL	MEDFIO	1.050 UND	R\$ 1,04	R\$ 1.092,00
0079	MAMADEIRA INFANTIL 240ML PARA CRIANÇAS MAIORES 6 MESES, SILICONE	240ml	MAMITA	200 UND	R\$ 5,28	R\$ 1.056,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$	2.148,00

OLIVEIRA EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.324.070/0001-44 - Endereço: Avenida Professor Almeida Barreto 83 993369261 JULIANA.SOLINP@GMAIL.COM - CEP: 58400328 - UF: PB - Município: Campina Grande - Telefone: (83) 3321-8067

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0084	PANO PARA CHÃO, ALVEJADO, 46X70CM	MPTEX	MPTEX	4.020 UND	R\$ 2,50	R\$ 10.050,00
0087	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COR BRANCA, 1000/LS	SOFT	SOFT	5.900 PC	R\$ 9,05	R\$ 53.395,00
0128	TESOURINHA DE UNHA PARA CORTES LEVES DE INOX	MUNDIAL	MUNDIAL	70 UND	R\$ 7,12	R\$ 498,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$	63.943,40

RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 48.106.423/0001-17 - Endereço: R MARIA DE LOURDES SOUZA CORDEIRO - CEP: 58813320 - UF: PE - Município: Carpina - Telefone: (81) 99950-5096

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UND	CLORITO	29.100 UND	R\$ 0,90	R\$ 26.190,00
0003	ALCOOL EM LÍQUIDO 70% 1L	UND	PETRIBU	4.300 UND	R\$ 2,49	R\$ 10.707,00
0004	ALCOOL LÍQUIDO DE 1L 95,1 A 96%L	UND	PETRIBU	100 UND	R\$ 3,30	R\$ 330,00
0005	ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA 1 LITRO, COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 95,1 A 96%L, VOL/VOL OU 92,6 A 93,8 INPM PIP A 15 GRAUS CENTÍGRADOS, COM SELO INMETRO	UND	PETRIBU	155 UND	R\$ 3,30	R\$ 511,50
0006	AMACIANTE DE ROUPA 2L	LT	JANGADA	610 LT	R\$ 2,00	R\$ 1.220,00
0007	ASSADEIRA RETANGULAR COM TAMPA EM VIDRO 4L	UND	HERCULES	80 UND	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
0008	ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA GRANDE EM VIDRO 5,3 L	UND	HERCULES	80 UND	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
0009	AVENTAL DE NAPA PVC, COR BRANCA C/ BAINHAS COSTURADAS	UND	EMBRAST	755 UND	R\$ 3,50	R\$ 2.642,50
0010	BACIA EM PLÁSTICO 7,8L	UND	BREMEN	145 UND	R\$ 3,00	R\$ 435,00
0044	DESINFETANTE 2L, PINHO OU LAVANDA	UND	LIMPA-JÁ	9.800 UND	R\$ 1,47	R\$ 14.406,00
0047	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA NEUTRO 500ML	UND	LIMPA-JÁ	10.600 UND	R\$ 1,38	R\$ 14.628,00
0088	PAPEL TOALHA, EM ROLO, COR BRANCA, NEUTRO, 02/UND	PCT	BRASILEIRO	4.100 PC	R\$ 1,97	R\$ 8.077,00
0089	PASTILHA SANITÁRIA 40G	UND	PATO	4.030 UND	R\$ 0,80	R\$ 3.224,00
0109	SABÃO EM PÓ 500G	UND	ABSOLUTO	14.200 UND	R\$ 1,47	R\$ 20.874,00
0112	SABONETE DE 85G	UND	SIENE	300 UND	R\$ 0,89	R\$ 267,00
0117	SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO/IAZUL, 100L	PCT	BRUXAXA	5.700 PC	R\$ 0,56	R\$ 3.192,00
0142	SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO/IAZUL, 50L, PCT/100, MEDIDA APROXIMADA 120X120CM, DIÂMETRO 80 CM APROXIMADAMENTE, ESPESURA: REFORÇADA (MICRA 10/11) PAREDE DUPLA	UND	BRUXAXA	6.000 UND	R\$ 14,22	R\$ 85.320,00
0143	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 30X10 PCT/04	UND	BRASILEIRO	10.900 UND	R\$ 2,49	R\$ 27.141,00
0176	BALDE ESPREMEADOR TIPO DOBLO 33 LITROS, BALDE COM ESPREMEADOR, MATERIAL: BALDE PLÁSTICO, MATERIAL: ESPREMEADOR PLÁSTICO, MATERIAL: BASE PLÁSTICO, CAPACIDADE BALDE 33 L, TIPO ESPREMEADOR: PRESSÃO HORIZONTAL	UND	VIDAXL	30 UND	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
0177	CABO PARA MOP MATERIAL: ALUMÍNIO COMPRIMENTO 1,40 M COMPONENTES: GARRA EM POLIPROPILENO COR AZUL, APLICAÇÃO MOP: UNICONS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAVA PARA REFS	UND	KASA	50 UND	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

0178	CARRIO COLETOR LIXO, MATERIAL: POLIPROPILENO OU POLIETILENO ALTA RESISTÊNCIA, COMPONENTES 2 RODÍZIOS DIANTEIROS/IDENTIFICAÇÃO PLÁSTICO, CAPACIDADE 240L	UND	VEVOR	30 UND	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
0202	EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ISOPOR TIPO MARMITEX, COM TAMPA	UND	COPOBRAS	25.000 UND	R\$ 0,39	R\$ 9.750,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$	255.015,00

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO: PARA DIRIMIR AS QUESTÕES DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO DA PRESENTE ATA, FICA ELEITO O FORO DA COMARCA DE PEDRAS DE FOGO-PB.

PEDRAS DE FOGO, 09 DE SETEMBRO DE 2025.

IVANILDO FELIX PEREIRA JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

JULIANA XIMENES LOPES DE MEDEIROS
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 0333/2023

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0333/2023 – FMS - **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, HOSPITAL GERAL E ESPECIALIZADO, SITUADO NA RUA SENADOR HUMBERTO LUCENA, Nº 233, CONJUNTO DR. MANOEL ALVES DA SILVA, PEDRAS DE FOGO – PB. **MODALIDADE:** CONCORRÊNCIA nº 0003/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO – Nº 2023/2023 – FMS; **CONTRATANTE:** O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO-PB – CNPJ 10.490.987/0001-23 – neste ato Representado por **HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA** – GESTOR DO FMS; **CONTRATADO:** EMPRESA RVV CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, Neste Ato representado pelo Srº Victor Dantas Varella, CNPJ: 04.895.340/0001-89, **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAR PRAZO POR MAIS por mais 360 (trezentos e sessenta) dias, considerando que a contagem será a partir do dia 16/09/2025, do ano em curso.

HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA
3

Assinado de forma digital por HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA:7094591845
COSTA:70945918453

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Por HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA
CNPJ: 10.490.987/0001-23